中评协办〔2019〕60号

中评协关于上报2019年资产评估机构

综合评价有关数据的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估协会（有关注册会计师协会）：

根据《中国资产评估协会关于印发<资产评估机构综合评价办法>的通知》（中评协〔2016〕7号）精神，为了做好2019年度资产评估机构综合评价工作，现将资产评估机构综合评价数据填报有关事项通知如下：

各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估协会（有关注册会计师协会）（以下简称地方协会）应当根据本通知的要求认真组织开展本地区2019年度资产评估机构综合评价数据填报工作。

参加本年度综合评价的资产评估机构应当满足以下条件:
（一）资产评估机构设立需满一个会计年度（合并新设、分立新设的资产评估机构除外）；

（二）本次综合评价范围内的分支机构是指截至2018年12月31日在地方财政部门完成备案的分所、分公司或子公司。

地方协会应当组织资产评估机构在2019年7月5日之前完成下列附件1至附件5（一式两份，含电子版）的填写工作。

（一）《总分公司、母子公司年业务收入统计表》（附件1）；

（二）《人才培养得分统计表》（附件2）；

（三）《行业贡献得分统计表（地方协会部分）》（附件3）；

（四）《行业贡献得分统计表（中评协部分）》（附件4）；

（五）《执业质量减分统计表》（附件5）。

地方协会应当要求业务收入超过1000万元（含）的资产评估机构提交审计报告或纳税证明（电子版PDF格式）。

地方协会应当对资产评估机构（含证券资格资产评估机构）上报的附件1至附件5中内容的真实性、准确性进行审核。地方协会经审核发现存在不真实、不准确情况的，可以将相关材料退回重新上报。

地方协会审核的主要内容包括：

（一）资产评估机构的名称和代码是否与中评协“行业管理平台”中的相应内容一致；

（二）资产评估机构是否设立满一个会计年度（合并新设、分立新设的资产评估机构除外）；

（三）资产评估机构填报的业务收入、人才培养、行业贡献（地方协会部分）以及执业质量等情况是否真实。

五、请地方协会形成下列汇总表（含电子版），并于2019年7月26日前，将真实、准确、完整的统计表（附件1至附件5）和汇总表（附件7至附件11）上报至中评协注册部。由于部分地方协会2018年度业务收入数据填报工作尚未完成，附件6可在该项工作完成后及时上报中评协注册部。地方协会需汇总业务收入超过1000万元（含）的资产评估机构的审计报告或纳税证明（电子版PDF格式）后上报。

（一）《资产评估机构年业务收入汇总表》（附件6）；

（二）《人才培养得分汇总表》（附件7）；

（三）《行业贡献得分汇总表（地方协会部分）》（附件8）；

（四）《行业贡献得分汇总表（中评协部分）》（附件9）；

（五）《执业质量得分汇总表》（附件10）；

（六）《未完成继续教育的资产评估师数量汇总表》（附件11）。

资产评估机构及其分支机构的综合评价数据应当分别由各自所在地地方协会上报中评协注册部。

六、资产评估机构综合评价行业贡献计分标准见附件12和附件13，人才培养计分标准见附件14，执业质量减分标准见附件15，资产评估机构综合评价权重系数表见附件16。

七、中评协将以地方协会提交的汇总表和中评协“行业管理平台”有关数据为基础，开展2019年度资产评估机构综合评价得分测算工作。

八、为保证数据汇总的一致性，本通知附件格式统一为EXCEL表格，地方协会在布置本地区综合评价数据填报工作及上报汇总表时均应采用EXCEL表格。

地方协会执行中发现的问题，请及时向中评协注册部反映。

联系人：  李向亮、李晶；

联系电话：010-88339674、010-88339678；

电子信箱：lixiangliang@cas.org.cn；

附件：2019资产评估机构综合评价数据填报表（1-16)

1. 总分公司、母子公司年业务收入统计表

2. 人才培养得分统计表

3. 行业贡献得分统计表（地方协会部分）

4. 行业贡献得分统计表（中评协部分）

5. 执业质量减分统计表

6. 评估机构年业务收入汇总表

7. 人才培养得分汇总表

8. 行业贡献得分汇总表（地方协会部分）

9. 行业贡献得分汇总表（中评协部分）

10. 执业质量得分汇总表

11. 未按规定完成继续教育的资产评估师数量汇总表

12. 行业贡献计分标准（地方协会部分）

13. 行业贡献计分标准（中评协部分）

14. 人才培养计分标准

15. 执业质量减分标准

16. 资产评估机构综合评价权重系数表

                    2019年6月19日